



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 30/2024 (Processo Licitatório 93/2024)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 40/2024, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições equipamentos de segurança e serviço de instalação de câmeras nas escolas municipais com o intuito de realizar a instalação do cercamento eletrônico do município, o qual deverá ser controlado por um único sistema integrado de câmeras e vídeo monitoramento, que esteja apto a realizar a integração com os sistemas de demais órgãos de segurança pública, realizando o gerenciamento de processos e análises de segurança, abrangendo todas as licenças, softwares, infraestrutura, equipamentos e serviços necessários para a perfeita execução das atividades, envolvendo o fornecimento de materiais e equipamentos pertinentes e da integração com o legado de propriedade do município de câmeras de vídeo e monitoramento, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa BORTOLOTTO EQUIPAMENTOS EM SEGURANCA LTDA – ME, com o CNPJ nº 37.485.592/0001-99, conforme lote, itens e valores abaixo relacionados:

LOTE 01							
Item	Descrição dos Itens	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)	
1	GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO DVR MHDX 3116-C UN 2,00 3.900,00	Unid.	3	Intelbras	1.700,00	5.100,00	
2	SWITCH 5 PORTAS FAST COM 4 PORTAS POE SF 500 POE	Unid.	2	Intelbras	480,00	960,00	
3	SWITCH 16P FAST POE 2 GIGA SF1822 HI POE	Unid.	4	Intelbras	1.300,00	5.200,00	
4	Mini Rack Desmontável 5U 570mm - MRD 557	Unid.	3	Intelbras	780,00	2.340,00	
5	Mini Rack Desmontável 8U 570mm - MRD 857 UN	Unid.	2	Intelbras	900,00	1.800,00	
6	6 Nobreak XNB 1440VA-BI+	Unid.	5	Intelbras	1.300,00	6.500,00	
7	Bateria Elétrica Estacionária PB-ACIDO 12V 60AH EB 1260	Unid.	5	Intelbras	800,00	4.000,00	
8	DISCO RÍGIDO WD PURPLE 8TB PARA CFTV	Unid.	3	Intelbras	1.700,00	5.100,00	
9	CABO IMPACT GIGA UTP CAT6 4P VERMELHO-IG6CVM CABO IMPACT GIGA UTP CAT6 4P VERMELHO-IG6CVM	Mt.	1500	Intelbras	3,50	5.250,00	
10	Câmera de TV IP Bullet VIP 1430 B	Unid.	53	Intelbras	300,00	15.900,00	
11	CAIXA DE PASSAGEM VBOX 1100 BRANCA	Unid.	53	Intelbras	8,90	471,70	
12	Conector de Passagem Conex 1000 RJ45 Cat5e - 50 un Conector de Passagem Conex 1000 RJ45 Cat5e - 50 un	Unid.	106	Intelbras	1,20	127,20	
13	DIVERSOS (CABO PP, DUTO CORRUGADO, CAIXA METALICA) - IRMA NELI	Unid.	1	Intelbras	870,00	870,00	
14	DIVERSOS (CABO PP, DUTO CORRUGADO, CAIXA METALICA) - CMEI VOVÓHELENA	Unid.	1	Intelbras	2.000,00	2.000,00	
15	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO - IRMÃ NELI	Unid.	1	Intelbras	2.300,00	2.300,00	
16	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO - CMEI VOVÓ HELENA	Unid.	1	Intelbras	3.500,00	3.500,00	
Valor Total do Lote 01 R\$						<b>R\$ 61.418,90</b>	
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR</b>		<b>(Sessenta e Um Mil e Quatrocentos e Dezoito Reais e Noventa Centavos )</b>				<b>R\$ 61.418,90</b>	

### VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 61.418,90

(Sessenta e Um Mil e Quatrocentos e Dezoito Reais e Noventa Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 29 de Agosto de 2024.

NILSON ANTONIO  
FEVERSANI:71795  
120959

Assinado de forma digital  
por NILSON ANTONIO  
FEVERSANI:71795120959  
Dados: 2024.08.29 13:45:44  
-03'00'

**NILSON ANTONIO FEVERSANI**  
Prefeito Municipal